
AM Kretschmer 
Wann wird der Kinderspielplatz An der Wolfsburg eröffnet? 
Antwort: 
Dies wird geprüft. 
 
AM Heller betr. Ordnungsaußendienst 
Kann die Verwaltung diesbezüglich im nächsten Halbjahr einen Bericht vorlegen? 
Antwort: 
Seit dem 02.05.2018 sind die 3 Stellen besetzt. 
In der zweiten Jahreshälfte wird dem Ausschuss ein Bericht vorgelegt. 
 
AM Weiler 
Warum sind die Geräte in der Turnhalle der Johann-Wallraff-Grundschule gesperrt? 
Antwort: 
Dies wird geprüft. 
 
AM Söllheim Unfall eines Radfahrers am 15.05.2018 am unteren Ende Hohlenberg 
Kann die Verkehrssicherheit am Ende des Hohlenbergs wieder hergestellt werden (tiefe Löcher 
im Asphalt)? 
Antwort: 
Wird aufgenommen. 
 
AM Heßling 
Was macht der Kita-Ausbau in Hemmerich? 
Antwort: 
Der Umbau wird vorbereitet. Die Gruppe kann im Herbst eröffnet werden. 
 
 


